
 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

                                                                               EXTRACTO  DE ACUERDOS 
                                                                        JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

                                                SESIÓN ORDINARIA 08 SEPTIEMBRE 2021 
 
 
 
A S I S T E N T E S 
 

Alcalde-Presidente: 

D. Miguel Méndez Martiañez 

 

Tenientes de Alcalde:  

D. José María Gonzalo Diez 

Dª Vanessa Noyes Sanjurjo 

 

Secretario-Interventor:  

D. Ricardo Gómez Ferreiro 

 

Hora de Comienzo: 14:40 Horas 

Hora de Finalización: 15:15 horas 

 

- O R D E N    D E L    D I A – 

 

Punto Primero: APROBACIÓN SESION ANTERIOR 09.08.2021 

 

SE ACUERDA 

 

La Junta de Gobierno, por unanimidad de sus miembros, acuerda aprobar el borrador 

del acta de la sesión extraordinaria del 09 de Agosto de 2021. 

 

Punto Segundo: Expediente “APROBACIÓN DE FACTURAS”. 

 

SE ACUERDA 

 

“Aprobar la Relación de Facturas Nº2021000155 que consta de 01 página, con una 

única factura asociada al nº de registro de entrada 3322/2021 a favor de “Nocturna 

Team S.L” por importe de Dieciseis Mil Trescientos Treinta y Cinco Euros 

(16.335,00€).” 

 

Punto Tercero: Expediente “APROBACIÓN CONTRATO DE SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA LA CASA DE JUVENTUD MUNICIPAL.” 
 
SE ACUERDA 

 



 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

“Contratar con la mercantil TEV Servicios PYMES S.L. con CIF B05305065 el 

suministro descrito en los antecedentes, de conformidad con el presupuesto 

presentado por la adjudicataria por importe de 3.142,85 euros” 

 

Punto Cuarto: Expediente “APROBACIÓN CONTRATO DE SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO Y DE SONIDO EN LA CASA 
DE JUVENTUD MUNICIPAL.” 
 
SE ACUERDA 
 
“Contratar con la mercantil Bargonce Diseño y Sistemas S.L.U con CIF:B84530948 el 
suministro, de conformidad con el presupuesto presentado por la adjudicataria por 
importe de 1.373,34 euros” 
 
Punto Quinto: Expediente “REINTEGRO DE FONDOS PROGRAMA DE EMPLEO.” 
 
SE ACUERDA 
 
“Aprobar la devolución de la cantidad de 1.076,67 €, en concepto de reintegro de 
fondos no utilizados, de la subvención concedida para el “Programa de formación en 
alternancia con la actividad laboral dirigido a prevenir el riesgo de desempleo de larga 
duración como consecuencia de la pandemia del COVID-19 – CONVOCATORIA DEL 
AÑO 2020”, con el fin de justificar dicho expediente ante la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empleo de la Comunidad de Madrid.” 
 
Punto Quinto: Expediente “SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA 
COLABORACIÓN INSTITUCIONAL EN PROYECTOS DE ACTIVIDAD FÍSICA Y 
SALUD.” 
 
SE ACUERDA 
 
“Aprobar el proyecto de actividad física y salud denominado: “Navalafuente se reactiva 
en 2021… Solicitar a la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte de la Comunidad de 
Madrid la participación en la VI Edición del Programa de colaboración institucional en 
proyectos de actividad física y salud, para el curso escolar 2021-2022, para la 
ejecución del proyecto “Navalafuente se reactiva en 2021.” 
 

 
 

 
 
 

En Navalafuente a 08 de Septiembre de 2021. 
 


